
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 22/06/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

22/06/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 15 en 17 juni 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Commissievergaderingen 

2. Gemeenteraadscommissie Mobiliteit-Openbare Werken dd° 8 juni 2020: 

verslag 

De administratie stelt voor dat het college kennis neemt van het verslag van de 

gezamenlijke gemeenteraadscommissie Mobiliteit-Openbare Werken van 8 juni 2020 

alsook van het aangepaste verslag van de commissievergadering dd° 29 januari 2020. 

Het college neemt hiervan kennis.  

3. Algemene gemeenteraadscommissie: verslag 10/06/2020 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Financiën 

4. Kerkfabrieken: verslagen 

De administratie legt deze verslagen ter kennisname voor.  

Het college neemt hiervan kennis.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 22/06/2020 2 

 

Belastingen 

5. Kohier heffing op nachtwinkels AJ 2020 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier heffing op nachtwinkels AJ 2020 

vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college keurt dit goed.  

6. Onverhaalbare belastingen: stoffelijke misslagen diverse belastingen lijst 

325 

De administratie stelt voor om de onverhaalbare belastingen stoffelijke misslagen lijst 325 

vast te stellen. 

Het college keurt dit goed.  

7. Bezwaar leegstandsheffing AJ 2017 - art.24+art.28,  

AJ 2018 - art. 21, AJ 2019 art.42+art.62 

Nieuwstraat 46/21 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op leegstand AJ 2017 - 

art.24+art.28, AJ 2018 - art. 21,  

AJ 2019 art.42+art.62, in te willigen. 

Het college keurt dit goed.  

8. Bezwaar heffing ongeschikt- en onbewoonbaarheid AJ 2018 art. 6+7 

Molenstraat 28+30 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing ongeschikt- en 

onbewoonbaarheid AJ 2018 art. 6+7, in te willigen. 

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

Toegevoegd punt 1 Gunningsvoorstel: closed loop cadeaubonsysteem 

voor lokale handelaars 

De administratie stelt voor om de overheidsopdracht  'Closed loop cadeaubonsysteem voor 

lokale handelaars' te gunnen aan de firma CCV Lab uit Kortrijk. 

Het college keurt dit goed.  

Budget 

9. Bevoegdheid kredietaanpassingen 

De administratie stelt voor de bevoegdheid voor kredietaanpassingen vast te leggen. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 22/06/2020 3 

 

Bestelbonnen 

10. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

11. Gouden bruiloft 4/7/2020 13.30 uur 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de ontvangst van de huwelijksjubilarissen 

op het oud gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

12. Diamanten bruiloft 18/7/2020 15.30 uur 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de ontvangst van de huwelijksjubilarissen 

op het nieuwe gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

13. Huwelijksjubilea in familiekring 

De administratie stelt voor hiervan kennis te nemen. 

Het college keurt dit goed.  

14. Gouden bruiloft 28/6/2020 11.30 uur 

De administratie stelt voor akkoord te gaan om de jubilarissen een bezoek te brengen ter 

gelegenheid van hun huwelijksjubileum. 

Het college keurt dit goed.  

15. Diamanten bruiloft 12/7/2020 12.30 uur 

De administratie stelt voor akkoord te gaan om de jubilarissen een bezoek te brengen ter 

gelegenheid van hun huwelijksjubileum. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

16. O/2020/176-OMV_2020075125 - IIOA - Bronbemaling - Moerstraat 19 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 22/06/2020 4 

 

17. O/2020/152-OMV_2020068310 - IIOA - plaatsen ondergrondse propaantank - 

Volkershouw 19 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  

Advies 

18. O/2020/123-OMV_2020036826 - Uitbreiden bedrijfsgebouw 470 (wijzigingen 

op voorgaande aanvragen OMV_2019022637 en OMV_2019137190) - 

Cooppallaan 91 

De administratie stelt voor om het dossier gunstig te adviseren. 

Het college keurt dit goed.  

Vergunning 

19. O/2020/67-OMV_2020034740 - aanleg van een zwembad en terras - 

Krommewegel 14 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

20. O/2020/63-OMV_2020032107-verbouwen eengezinswoning-Slommerdonk 2 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

21. O/2020/53-OMV_202012755 - Verbouwen, uitbreiden en verder exploiteren 

van een doe-het-zelf zaak na sloop bestaande woning en gebouwen - 

Peperstraat 74,76, 76A, Cooppallaan 69 

De administratie stelt voor voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA, vergunt het voorliggend 

voorstel onder voorwaarden, en beoordeelt de bezwaarschriften als volgt: "Met uitzondering 

van het bezwaar over de vrijgekomen zijgevel, worden alle bezwaren verworpen als 

ongegrond of niet stedenbouwkundig van aard." 

22. O/2020/50-OMV_2020023789 - aanleg parking - Brusselsesteenweg 248, 

Oosterzelesteenweg zonder nummer 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 22/06/2020 5 

 

23. O/2020/86-OMV_2019152646-uitbreiden woning-Oordegemsesteenweg 322 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. He CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het voorliggend 

voorstel onder voorwaarden. 

24. O/2020/93-OMV_2020022067 - nieuwbouw halfopen eengezinswoning en 

bijgebouw - Volkershouw 33 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Kennisgeving 

25. O/2020/78-OMV_2020018479 - Slopen van pomplokaal en waterreservoir + 

Slopen van bestaande en bouwen van nieuwe electriciteitscabine-Damstraat 2 

De administratie stelt voor kennis te nemen van beslissing provincie. 

Het college neemt hiervan kennis.  

26. O/2020/88-OMV_2020017490 - regularisatie: slopen resten loods en plaatsen 

tijdelijke constructie (tent) - Damstraat 2 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van beslissing provincie. 

Het college neemt hiervan kennis.  

27. O/2020/87-OMV_2019090137 - Nieuwe verharding aan gebouw 02.36 

Corridor - Damstraat 2 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van beslissing provincie. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Lokale economie 
28. Terrasopstelling horeca deze zomer: nieuwe aanvragen 

Er wordt aan het college voorgesteld om de terrasopstelling te laten ingaan vanaf 

donderdagmiddag 25 juni 2020 om 14u tot en met vrijdag 11 september 2020 (einde 

kermisperiode), rekening houdend met de plannen, voorwaarden en het algemeen 

sectorprotocol. 

Het college keurt dit goed.  

29. Stopzetting abonnement met overname donderdagsmarkt 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met stopzetting en overname van 

de standplaats op abonnement. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 22/06/2020 6 

 

30. Stopzetting abonnement met overname donderdagmarkt 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met stopzetting en overname van 

de standplaats op abonnement. 

Het college keurt dit goed.  

31. Opschorting abonnement donderdagmarkt wegens ziekte 

De administratie stelt voor aan het college om akkoord te gaan met opschorting 

abonnement door ziekte. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Aanvraag exploitatievergunning nachtwinkel Sun 

De administratie stelt voor dat er een vestigingsvergunning en een exploitatievergunning 

wordt afgeleverd voor de nachtwinkel Sun. 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 

32. Stationsplein: tijdelijk invoeren kortparkeerplaatsen 

De administratie stelt voor om 8 parkeerplaatsen op het Stationsplein tijdelijk in te richten 

als kortparkeerplaats (max. 30 minuten), en dit vanaf dinsdag 23 juni tot en met de 

septemberkermis. Eén parkeerplaats ter hoogte van de pizzeria wordt ingericht als 

bromfiets- en fietsparkeerplaats, en dit permanent. 

Het college keurt dit goed.  

Noord-zuidwerking 

33. GROS: engagement opvang niet-begeleide minderjarige vluchtelingen 

De administratie stelt voor de engagementsverklaring niet te tekenen.  

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed en beslist om de engagementsverklaring 

niet te ondertekenen. 

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

34. Mutatieaanvraag personeelslid KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord 

De administratie stelt voor om de Mutatieaanvraag voor personeelslid KUNSTacademie 

Muziek en Woord vanuit KUNSTacademie Ter Beuken te Lokeren naar de Kunstacademie 

afdeling Muziek en Woord te aanvaarden en goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 22/06/2020 7 

 

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

35. Marktdreef: aanvraag voor werken op openbaar domein door Fluvius 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

36. Kalkensteenweg 4: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Telenet 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

37. Ertbrug-Warandelaan: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Fluvius 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

38. Aanbrengen tijdelijke bewegwijzering wandelroute "De schooiers" 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met het aanbrengen van de 

bewegwijzering langsheen het voorgelegde parcours van 19 juni tot 31 juli 2020. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 
39. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

40. Vacant verklaren twee functies voltijds contractueel deskundige 

ruimtelijke ordening (B1-B3) voor onbepaalde duur 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 
41. ABB: reactie klacht betreffende wijziging gemeenteraadscommissies 

De administratie stelt voor de reactie te versturen naar het ABB.  

Het college keurt dit goed.   


